РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
04.10.2018                                                                                                       № 27
п. Новые Зори

Об обращении в Администрацию

Павловского района по вопросу

изменений проекта Соглашения

при передаче части полномочий

вопросов местного значения  о
дорожной деятельности

         На основании федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ внесшего изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно новой редакции ст. 14 с закреплёнными полномочиями за сельскими поселениями. Принимая во внимание многочисленные жалобы и недовольство жителей сельсовета по вопросам дорожной деятельности в 2017-2018 годах, предписания надзорных органов, отсутствие специалиста в Администрации сельсовета, недостаточное финансирование, в соответствии с  Уставом муниципального образования Новозоринский сельсовет Павловского района Алтайского края,     Собрание депутатов         р е ш а е т:

          1. Обратиться с ходатайством в Администрацию Павловского района об исключении из проекта соглашения между органами местного самоуправления Павловского района Алтайского края и Новозоринского сельсовета Павловского района Алтайского края о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2019 год из  перечня вопросов  местного значения органов местного самоуправления п.5 ст.14 131-ФЗ дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дороги осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально-экономическому развитию.

Глава сельсовета                                                                                  В.В. Борисов